
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

CIELI - Centro Italiano di Eccellenza sulla Logistica, i Trasporti e le Infrastrutture  

 

  Determina a Contrarre No. Rep. 252 del 28/01/2021 

 

 

IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 

 

 

PREMESSO che si rende necessario provvedere al rinnovo dell’abbonamento al 

servizio della piattaforma online di sviluppo sondaggi Survey Monkey per lo 

svolgimento di attività per gli studenti dei C.S. in Economia Aziendale e in 

Economia e Management Marittimo e Portuale; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs. N. 50/2016 in base al quale è possibile 

procedere mediante affidamento diretto per affidamenti di importo inferiore a € 

40.000; 

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della 

L. 488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla 
presente procedura di approvvigionamento; 

CONSIDERATO che non è stato possibile acquisire il servizio in oggetto attraverso il 

MEPA in quanto non esiste nel catalogo alcuna tipologia di prodotto 
corrispondente a quella richiesta; 

RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi 

da interferenza nell’esecuzione del servizio/fornitura in oggetto, e che non 

essendo stati riscontrati i suddetti rischi, non è necessario provvedere alla 

redazione del DUVRI e conseguentemente non sussistono costi per la sicurezza; 

 

PRECISATO che: 

 ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 con l’esecuzione del contratto si intende 

realizzare il seguente fine: raccolta e consultazione dati, e svolgimento di ricerche 

da parte degli studenti dei C.S. in Economia Aziendale e in Economia e 

Management Marittimo e Portuale, seguiti dal Prof. Luca Persico; 

• il contratto ha per oggetto: abbonamento alla piattaforma online 

SurveyMonkey.com dal 10/02/2021 al 09/02/2022 – Piano Advantage - Sconto 

per Educational Institution. 

 

VISTO 

 il D.lgs. n. 50/2016 Codice appalti, ed in particolare l’articolo 36, comma 2, lett. 

a); 

 il D. lgs. 81/2008 ed in particolare l’art. 26 comma 6; 



 
 

 l’art. 26 della legge n. 488/1999 e l’art. 1 comma 449 della L. 296/2006; 

 la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008; 

 l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche 

amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’amministrazione in 

materia di pagamenti recepita con il decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231 

modificato dal D. lgs. 192/2012. 

 

DETERMINA 

 

1. di provvedere, per i motivi indicati in premessa, al versamento della quota di 

abbonamento, per il periodo dal 10/02/2021 al 09/02/2022, al servizio di 

piattaforma online per sondaggi Survey Monkey, sull’account a nome Luca 

Persico; 

2. di affidare, considerata la valutazione di congruità dell’offerta accertata dal RUP, 

per le ragioni espresse, e a garanzia di efficienza e tempestività, il servizio 
suddetto alla  

Surveymonkey Europe UC - 2 Shelbourne Buildings, 2nd Floor, Shelbourne Road, 

Ballsbridge, Dublin 4, Ireland 
P.IVA: IE3223102GH 

per l’importo di EUR 265,57 (comprese imposte); CIG: Z493058C48. 

3. di imputare la spesa complessiva di euro 265,57 sulla voce COAN 

CO.04.01.02.07.01.10 (Altre Utenze e canoni) del progetto 130-2017-GS-ALTRI-

INT_001 (Finanziamento ITF Seafarers Trust) del budget 2021; 

4. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in 

quanto non sono state rilevate interferenze; 

5. di assegnare le funzioni di R.U.P. alla responsabile Amministrativa del CIELI, 

Dr.ssa Silvia Orsino. 

 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

Dr.ssa Silvia ORSINO 

(firmato digitalmente) 

 


